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
tar discutindo com a população 
como preparar a cidade   para 
receber grandes eventos, 
-Firmou parceria com Sindicato 
Rural 
-Anunciou a criação do Conse-
lho Permanente de Gestão de 
Grandes Eventos, 

-Conseguiu  junto ao 
MME recursos na ordem de 
R$3.000.000,000,00 (Tres Mi-

lhões de Reais), para ampliação e 
restruturação do Parque - Serra 
de Caldas 

-Inaugurou com a presença 
do Governador em Caldas No-
vas a  nova sede do Senac – “Va-
léria Perilo”. 
-Promoveu na cidade de Caldas 
Novas o Campeonato Nacional 
de Futevôlei proporcionando aos 
esportistas uma nova opção de 
lazer colocando Caldas Novas na 
mídia nacional e internacional, 
assegurando para o mês de julho 
o campeonato mundial de fute-
vôlei em Caldas Novas 
-Fez entrega de quatro novas via-
turas ao I.M.L, a policia técnico 
cientifica de Caldas Novas
-Realizou na cidade em seu pri-
meiro ano de mandato o carnaval 
da família-2013, dias 09,10, e 11 
de fevereiro de 2013, tendo em 
sua agenda de eventos a presença 
das tradicionais marchinhas car-
navalescas que marcaram épocas  
no carnaval da família em Cal-
das Novas e em todo o Brasil. O 
Carnaval da família em Caldas 
Novas foi um sucesso absoluto.

Para encerrar é bom ressal-
tar aos leitores  que todas estas 
ações e obras realizadas foram 
apenas em seus  quarenta  pri-
meiros dias de administração, ou 
seja, estamos no começo, o jogo 
está apenas começando, o saldo 
extraído pela atual administração 
é bastante positivo, a continuar 
neste ritmo não tenho dúvidas de 
que Magal fará a melhor admi-
nistração da historia de Caldas 
Novas, transformando a cidade 
em uma arena de múltiplos even-
tos e em um   verdadeiro canteiro 
de obras.

*
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ALUGUEL
CASA

Casa: 2 quartos sala, 
cozinha, wc. social toda 
murada, cerca elétrica, 
alarme. Jd. Universitário 
R$ 550,00
Barracão: 2 quartos  
sala,cozinha, WC social 
Area de serviço . Centro 
R$500,00 Garagem para 
moto
Barracão: 2 quartos, WC 
social, sala, cozinha, área 
de serviço, garagem. Se-
tor São Jose R$450,00
Barracão: 2 quartos, WC 
social, sala, cozinha, área 
de serviço, garagem. Se-
tor São Jose R$300,00
Casa: 2 quartos (1 suíte, 
banheira de hidro), cozi-
nha americana, garagem 
e área de serviço, WC so-
cial Itaguai II R$ 650,00
Barracão: 1 quarto , sala, 
cozinha, Wc, garagem. 
Jd. dos Turistas. R$ 
450,00

Casa: 3/4(1 suíte) ,sala, 
cozinha(com armários), 
WC social, área de servi-
ço, garagem. Itanhanga I 
R$850,00

APARTAMEN-
TO E KIT NET

2/4, sala, cozinha, WC e 
área de serviço. Ed. Solar 
das Águas R$450,00
Apto: 3/4, sala. Cozinha, 
WC social, área de ser-
viço, garagem Itaguai III 
R$850,00 
Apto: 2/4,com sala, co-
zinha, banheiro social, 
garagem, área de servi-
ço. Olegario Pinto. Por 
apenas  R$ 600,00
SALAS COMERCIAIS

Centro Comercial Hé-
lio Lopes de Moraes - 
Centro Salas a partir de 
R$550,00
Ampla sala ótima para su-
permercado com espaço 
para camera fria e açou-
gue aproximadamente 
180m² setor Itajá  

Av. B, Qd. 16, Lt. 13, 
Nova Vila  3 salas comer-
cias com w.c. R$ 450,00 
(cada)	
Nova Vila – Em fren-
te Pronto Socorro  R$ 
800,00
Sala Comercial Posto de 
Gasolina Parque Real 
70 M²  R$ 1.000,00 à 
combinar.
Rua Ciro Palmesrton Qd. 
25 Nº 277 Centro Salas 
01/02/03/04

LOTES/AREAS
Rua Ant° Inocêncio de 
Oliveira Qd 25 Lt 13- Cen-
tro R$465,00

VENDAS
APARTAMENTOS

COBERTURA  4 quar-
tos, (sendo 02 suítes), 
sala, copa, cozinha, 01 
banheiro social, área de 
serviço, sacada, sauna, 
churrasqueira,  piscina. St 
Central Ed.Jonas Lopes 
R$320.000,00

OPORTUNIDADE: VEN-
DE-SE LOJA MODA IN-
FANTIL MONTADA. HÁ 
20 ANOS NO MERCADO. 
CLIENTELA FORMADA. 
SETOR CENTRAL DE 
CALDAS NOVAS. ACEI-
TA PERMUTA.

CASAS
3/4 (sendo 1 suíte), 
sala,cozinha, banheiro 
social, varanda no fundo, 
área de serviço, toda 
murada no setor Ban-
deirante
S t  Ca ldas  d ’ oes te . 
Aceita financiamento. 
R$130.000,00
3/4, sala, cozinha, ba-
nheiro social, área de 
serviço, não tem garagem 
coberta. Área 576 M².
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